



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010708.2019
Processo Administrativo Nº 010708.07-2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA
Data de Publicação: 05/09/2019 16:19:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
PSICOTRÓPICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM: diazepam 10mg amp2ml cx c/ 50 amp			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 656,00	
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: FENITOÍNA: fenitoína sódica 250mg/5ml cx c/50 amp			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 1.880,00	
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: FENOBARBITAL: 100 mg/mL solução injetável			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,18	Valor Total: 763,20	
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL: 50 mg injetável cx/100 amp			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 1.000,00	
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HADOL DECANOATO: decanoato de haloperidol 50mg/ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,24	Valor Total: 2.048,00	
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: HADOL: haloperidol 5mg/ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 396,00	
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MORFINA: inj. 0,2 mg/ml cx c/ 50 amp			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,52	Valor Total: 3.616,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	041 01.722.296/0001-17	18.024,00	10.359,20	Não
2 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	039 26.436.496/0001-34	33.526,80	11.169,60	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	007 16.902.612/0001-00	62.374,80	20.791,00	Não
4 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	055 05.382.899/0001-78	20.791,60	20.791,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
COMPRIMIDOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

(Handwritten signature)



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: CAPTOPRIL: 25 mg comprimidos cx. com 30				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,90			Valor Total: 133,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: NIFEDIPINO: 10 mg comprimidos cx. com 30				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,48			Valor Total: 243,60
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BIOLAB	Modelo:	
Descrição: CLOPIDOGREL: 75 mg comprimido cx. com 28				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 22,60			Valor Total: 542,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	041	01.722.296/0001-17	1.164,32	919,00	Não
2 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	075	26.436.496/0001-34	2.911,50	970,50	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	007	16.902.612/0001-00	4.759,20	1.578,99	Não
4 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	019	05.283.263/0001-79	2.565,30	1.579,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	055	05.382.899/0001-78	1.586,40	1.586,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: NIKKHO	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO: 5mL 250mg/5ml				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,30			Valor Total: 5.300,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: ADRENALINA: 1mg 1ml inj.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20			Valor Total: 440,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: HALEX	Modelo:	
Descrição: ATROPINA: sulfato de atropina 0,25 mg/ml solução injetável				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,40			Valor Total: 24,00
Item: 4	Unidade: FR	Marca: AUROBINDO	Modelo:	
Descrição: AMPICILINA 1,0G: ampicilina 1,0g, pó para solução injetável				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,70			Valor Total: 11.280,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: AUROBINDO	Modelo:	
Descrição: AMPICILINA 500 MG: ampicilina 500 mg injetável sem diluente				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,20			Valor Total: 6.400,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BROMOPRIDA: 5mg/ml 2ml inj				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,70			Valor Total: 2.720,00
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO: butilbrometo de escopolamina				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,60			Valor Total: 4.800,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO: butilbrometo de escopolamina + dipirona 5ml injetável				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,60			Valor Total: 9.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE



Item: 9	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: CEFALOTINA: cefalotina 1g injetavel EV				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,20			Valor Total: 12.400,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: BLAUSIGUEL	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA: ceftriaxona 1g injetável EV				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,90			Valor Total: 35.600,00
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: BLAUSIGUEL	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA: ceftriaxona 1g injetável IM				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,90			Valor Total: 17.800,00
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: UQ	Modelo:	
Descrição: CETOPROFENO: 100mg I.M 2mlinj.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,40			Valor Total: 2.640,00
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: HYPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CIPROFLOXACINO: ciprofloxacino 200 mg EV				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 37,40			Valor Total: 37.400,00
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CIPROFLOXACINO: ciprofloxacino 400 mg EV				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 38,90			Valor Total: 77.800,00
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA: 20mg/ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 2.100,00
Item: 16	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA: cloridrato de lidocaína 2% s/v inj. 20 ml fr.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,90			Valor Total: 2.900,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:	
Descrição: DIPIRONA: solução injetável 500mg/ml				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,50			Valor Total: 2.000,00
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA: fosfato de dexametasona 4mg/ml. 2,5 ml injetável.				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,70			Valor Total: 5.600,00
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO: diclofenaco de sódio 75mg/ 3ml injetável.				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,70			Valor Total: 6.300,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: EPINEFRINA: 1 mg/ml solução injetável cx. com 25				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.132,79			Valor Total: 4.531,16
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: BIOLAB	Modelo:	
Descrição: ERGOTRATE: 0,2mg/ml inj.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,80			Valor Total: 560,00
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: CLINDAMICINA: fosfato de clindamicina 300mg/2ml				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,40			Valor Total: 560,00
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: CLINDAMICINA: fosfato de clindamicina 600mg/4ml				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,70			Valor Total: 1.080,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: FUROSEMIDA: 10mg inj cx. 100				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 52,40			Valor Total: 943,20
Item: 25	Unidade: CX	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA: gentamicina 40mg ml injetável cx. 50				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 43,40			Valor Total: 694,40

l



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 26	Unidade: CX	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA: gentamicina 80mg ml injetável cx. 50			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 57,70	Valor Total: 2.308,00	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: NOVA FARMA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTIZONA: Inj 100 mg cx. com 50			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 151,40	Valor Total: 6.056,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: NOVA FARMA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTIZONA: Inj 500 mg cx. com 50			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 329,20	Valor Total: 13.168,00	
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HIDRALAZINA: Cloridrato de hidralazina Solução Injetável – 20 mg/ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL: 500mg inj			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.120,00	
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: METROCLOPRAMIDA CLORIDATRO: 5mg/ml			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 640,00	
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: NALOXONA: cloridrato de naloxona solução injetável 0,4 mg/ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 528,00	
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OXACILINA: oxacilina 1g sem diluente injetável EV			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 6.900,00	
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OXACILINA: oxacilina 500ml sem diluente injetável EV			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 2.300,00	
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: UQ	Modelo:
Descrição: OXITOCINA: 5UI/ml 1mlinj.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 360,00	
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: SANVAL	Modelo:
Descrição: PROMETAZINA: cloridrato de prometazina 25mg/ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 2.100,00	
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: RANITIDINA: cloridrato de ranitidina 25 mg/ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 700,00	
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE ATROPINA: 0,25mg/ml inj.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 80,00	
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO: 100mg/ml inj.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 3.660,00	
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: UNDECANOATO DE TESTOSTERONA: 250MG/ML CX COM 01 (UMA) AMPOLA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 175,80	Valor Total: 1.406,40	
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: VITAMINA C: ácido ascórbico 100mg/l. 5ml injetável.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 4.200,00	
Item: 42	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: VITAMINA DO COMPLEXO B: hyplex B polivitamínico 2ml injetável.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 4.800,00	

d



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE**

Item: 43 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:
 Descrição: VITAMINA K: 10mg inj.
 Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,30 Valor Total: 1.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	039 26.436.496/0001-34	913.570,56	304.499,16	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	041 01.722.296/0001-17	624.180,80	324.000,00	Não
3 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	020 05.382.899/0001-78	539.941,32	371.000,00	Sim
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	019 05.964.983/0001-08	621.541,18	371.752,48	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090 16.902.612/0001-00	1.619.823,96	415.217,52	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
SORO, GOTAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: ÁGUA P/INJEÇÃO: água p/injeção 10ml diluente			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 800,00
Item: 2	Unidade: FR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA: Solução oral (gotas) de 4 mg/ml: frasco com 20 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 480,00
Item: 3	Unidade: FR	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: GLICOSE 25%: glicose 25% 10ml injetável			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 400,00
Item: 4	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO: 20 mcg/dose solução para inalação oral			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 600,00
Item: 5	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL: 100 MCG/DOSE solução aerossol (frasco com 200 doses)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 1.584,00
Item: 6	Unidade: FR	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: GLICOSE 50%: glicose 50% 10ml injetável			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 600,00
Item: 7	Unidade: FR	Marca: PHARMADIC	Modelo:
Descrição: NITRATO DE PRATA: solução oftalmológica a 1%			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 161,60		Valor Total: 1.616,00
Item: 8	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA: solução fisiológica 0,9% 500ml			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 17.400,00
Item: 9	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA: solução fisiológica 0,9% 250ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 10	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12%: solução glicerina 12% 500ml injetável			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 928,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE**

Item: 11	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA: solução glico-fisiológica 500ml			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 11.600,00
Item: 12	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO DE RINGER COM LACTATO: soro de ringer com lactato 500ml inj			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 5.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002 05.283.263/0001-79	89.472,80	43.808,00	Sim
2 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	072 26.383.079/0001-70	76.852,70	43.809,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	055 05.382.899/0001-78	77.032,70	44.000,00	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077 01.722.296/0001-17	90.007,20	45.100,00	Não
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	003 05.964.983/0001-08	74.507,10	48.900,00	Sim
6 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	039 26.436.496/0001-34	148.091,80	49.353,40	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090 16.902.612/0001-00	231.098,10	231.098,10	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
MATERIAL HOSPITALAR - AGULHAS, SERINGAS, CATETER, SCALPES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. 13 X 4,5: agulha desc. 13 x 4,5 cx. com 100			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 819,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. 25 X 07: agulha desc. 25 x 07 cx. com 100			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 882,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. 25 X 08: agulha desc. 25 x 08 cx. com 100			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 756,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. 40 X 12: agulha desc. 40 x 12 cx. com 100			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 72,42		Valor Total: 2.896,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GAMMACRUCIS	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 14g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste á agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 360,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GAMMACRUCIS	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 16g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto etrifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 360,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GAMMACRUCIS	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 18g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste á agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto etrifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 360,00

l



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE**

Item: 8	Unidade: UND	Marca: GAMMACRUCIS	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 20g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 360,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GAMMACRUCIS	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 22g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 360,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GAMMACRUCIS	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 24g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 360,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo:
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL 21G: scalp descartável 21g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 400,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo:
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL 23G: scalp descartável 23g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 2.400,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo:
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL 25G: scalp descartável 25g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 2.400,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo:
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL 27G: scalp descartável 27g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 560,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 01 ML: Seringa de 01 ml com Agulha p/ insulina			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.200,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 03 ML: seringa de 03 ml com agulha			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 2.400,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 05 ML: seringa de 05 ml com agulha			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 2.400,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 10 ML: seringa de 10 ml com agulha			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 2.800,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 20 ML: seringa de 20 ml com agulha			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 2.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002 05.283.263/0001-79	58.138,00	24.773,80	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077	01.722.296/0001-17	49.548,00	24.774,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	019	05.964.983/0001-08	43.157,70	25.619,70	Sim
4 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	075	26.436.496/0001-34	80.141,00	26.627,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	055	05.382.899/0001-78	52.695,00	27.700,00	Sim
6 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	072	26.383.079/0001-70	51.495,00	28.467,70	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090	16.902.612/0001-00	154.149,00	43.099,99	Não
8 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	045	29.043.834/0001-66	51.495,00	43.100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
MATERIAL HOSPITALAR - ÁLCOOL, VPPI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: ITAJÁ	Modelo: 1000ML
Descrição: ÁLCOOL 70°: álcool 70° 1000ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,77		Valor Total: 2.262,00
Item: 2	Unidade: FR	Marca: FORTSAN	Modelo: 500ML
Descrição: ÁLCOOL EM GEL: Álcool Em Gel Fr/500ml			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: 2000ML
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA: Sistema Fechado com capacidade para 2000 ml em pvc flexível			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 686,40
Item: 4	Unidade: FR	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: 5000ML
Descrição: GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS: glutaraldeido 2% 28 dias 5000ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 77,974		Valor Total: 15.594,80
Item: 5	Unidade: FR	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: 1000ML
Descrição: GLUTARALDEIDO 2%: glutaraldeido 2% 14 dias 1000ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 3.500,00
Item: 6	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: 1000ML
Descrição: POVIDINE TOPICO: povidine tópico fr. 1000ml			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 16,29		Valor Total: 3.583,80
Item: 7	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: 1000ML
Descrição: SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO: sabonete líquido antisséptico 1.000 ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,92		Valor Total: 2.768,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	072 26.383.079/0001-70	58.103,80	30.195,00	Sim
2 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	011 26.436.496/0001-34	92.673,80	30.889,40	Sim
3 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002 05.283.263/0001-79	74.908,00	39.989,00	Sim
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	019 05.964.983/0001-08	53.842,60	39.990,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090 16.902.612/0001-00	174.311,40	50.550,79	Não
6 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077 01.722.296/0001-17	101.101,60	50.550,80	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
MATERIAL HOSPITALAR - SONDAS, TUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DINAMICA	Modelo:		
Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVADO: pó para suspensão oral para limpeza gástrica					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 103,73	Valor Total: 414,92
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo:		
Descrição: GARROTE HOSPITALAR: para acesso venoso de látex na cor amarela com suporte de poliestireno					
Quantidade: 300				Valor Unit.: 6,45	Valor Total: 1.935,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:		
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12: sonda nasogástrica longa nº 12 – polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 213,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:		
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14: sonda nasogástrica longa nº 14 – polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 214,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:		
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16: sonda nasogástrica longa nº 16 – polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 217,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:		
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8: sonda nasogástrica longa nº 8 – polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente					
Quantidade: 60				Valor Unit.: 2,07	Valor Total: 124,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:		
Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14: sonda uretral nº 14					
Quantidade: 340				Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 629,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:		
Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10: sonda uretral nº 10					
Quantidade: 300				Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 540,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:		
Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12: sonda uretral nº 12					
Quantidade: 400				Valor Unit.: 1,84	Valor Total: 736,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:		
Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº8: sonda uretral nº 8					
Quantidade: 60				Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 108,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:		
Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº6: sonda uretral nº 6					
Quantidade: 160				Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 288,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:		
Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 10: sonda uretral tipo folley nº 10, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 136,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:		
Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 12: sonda uretral tipo folley nº 12, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente					
Quantidade: 300				Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 1.020,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:		
Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 14: sonda uretral tipo folley nº 14, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente					
Quantidade: 300				Valor Unit.: 3,27	Valor Total: 981,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE**

Item: 15 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:
 Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 16: sonda uretral tipo folley nº 16, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente
 Quantidade: 220 **Valor Unit.:** 3,36 **Valor Total:** 739,20

Item: 16 Unidade: UND Marca: INCOTHERM Modelo:
 Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL: Faixa de medição: 32,0°C – 43,9°C - Com indicador de temperaturas inferiores ("L") e superiores ("H") à esta faixa de medição. Fonte de alimentação: bateria de lítio de 1.5/1.55 V.
 Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 16,51 **Valor Total:** 3.302,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090	16.902.612/0001-00	49.490,76	11.597,32	Não
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077	01.722.296/0001-17	16.656,40	11.600,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	003	05.964.983/0001-08	20.844,52	12.264,28	Sim
4 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	039	26.436.496/0001-34	38.415,20	12.800,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	055	05.382.899/0001-78	16.496,92	16.496,92	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
MATERIAL HOSPITALAR - ALGODÃO, GAZE, ATADURA, MÁSCARA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NATHALYA Modelo:
 Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO: algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. pacote com 500g
 Quantidade: 420 **Valor Unit.:** 11,24 **Valor Total:** 4.720,80

Item: 2 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo:
 Descrição: ATADURA 10CMX:atadura 10cmx 3,0m 9 fios pct/12
 Quantidade: 3.000 **Valor Unit.:** 2,94 **Valor Total:** 8.820,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo:
 Descrição: ATADURA 20CMX:atadura 20cmx 3,0m 9 fios pct/12
 Quantidade: 3.000 **Valor Unit.:** 5,86 **Valor Total:** 17.580,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo:
 Descrição: ATADURA 30CMX: atadura 30cmx 3,0m 9 fios pct/12
 Quantidade: 3.000 **Valor Unit.:** 10,13 **Valor Total:** 30.390,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo:
 Descrição: ATADURA CREPOM: atadura crepom tamanho 10 pct com 12 und.
 Quantidade: 3.000 **Valor Unit.:** 2,92 **Valor Total:** 8.760,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo:
 Descrição: ATADURA CREPOM: atadura crepom tamanho 15 pct com 12 und.
 Quantidade: 3.000 **Valor Unit.:** 4,38 **Valor Total:** 13.140,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo:
 Descrição: ATADURA CREPOM: atadura crepom tamanho 20 pct com 12 und.
 Quantidade: 3.000 **Valor Unit.:** 5,86 **Valor Total:** 17.580,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: BIOTEXTIL Modelo:
 Descrição: GAZE HIDRÓFILO, TIPO QUEIJO: gaze hidrófila, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, apresentação 91 m x 91 cm, com 4 dobras e 11 fios por cm2. rolo embalado individualmente.
 Quantidade: 1.100 **Valor Unit.:** 22,00 **Valor Total:** 24.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 9 Unidade: CX Marca: PHARMATEX Modelo:
Descrição: MÁSCARA TRIPLA DESC: máscara tripla desc. c/ elástico cx/50
Quantidade: 420 Valor Unit.: 6,23 Valor Total: 2.616,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	019 05.964.983/0001-08	204.276,60	127.807,40	Sim
2 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	072 26.383.079/0001-70	227.927,80	127.830,00	Sim
3 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002 05.283.263/0001-79	295.070,00	127.850,00	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077 01.722.296/0001-17	258.786,80	129.395,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090 16.902.612/0001-00	685.103,40	134.779,99	Não
6 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	055 05.382.899/0001-78	228.367,80	150.000,00	Sim
7 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	045 29.043.834/0001-66	228.367,80	151.000,01	Sim
8 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	075 26.436.496/0001-34	485.971,80	161.989,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
MATERIAL HOSPITALAR - COLETOR, EQUIPO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL: coletor de urina sistema aberto estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em pvc branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade acima de 1.000 ml, adulto.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 14,48		Valor Total: 2.316,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 13 lts de papelão			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 1.554,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 7lt			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 408,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 20l papelão			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 1.020,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: EQUIPO CONEXÃO 2 VIAS : equipo conexão 2 vias			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 160,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS: equipo macrogotas para alimentação enteral			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 390,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS: equipo p/ soro macro gotas / com injetor lateral			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 4.800,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: EQUIPO P/ SORO MICRO GOTAS: equipo p/ soro micro gotas			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 1.440,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002 05.283.263/0001-79	41.679,40	12.088,80	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077 01.722.296/0001-17	24.174,80	12.090,00	Não
3 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	072 26.383.079/0001-70	30.071,20	12.903,60	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090 16.902.612/0001-00	90.213,60	13.744,59	Não
5 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	075 26.436.496/0001-34	41.300,80	13.744,60	Sim
6 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	003 05.964.983/0001-08	26.535,20	23.980,00	Sim
7 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	055 05.382.899/0001-78	30.071,20	30.071,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
MATERIAL HOSPITALAR - FITAS, LÂMINA BISTURI, LUVA, CURATIVO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: PROCITEX	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO: esparadrappo tecido de algodão, impermeável, medindo 10cm de largura x 4,5m de comprimento			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 4.240,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA: fita adesiva branca			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,69		Valor Total: 1.076,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPOROSA: fita microporosa 2, 5 cm x 10 m			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 633,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE: fita para autoclave 19mmx30cm			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 1.280,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA P/ BISTURI N°11: lâmina para bisturi aço inoxidável n°11 cx c/100 und.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 23,03		Valor Total: 2.763,60
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA P/ BISTURIN°24: lâmina para bisturi aço inoxidável n°24 cx c/100 und.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 23,03		Valor Total: 2.763,60
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA P/ BISTURI N°22:lâmina p/ bisturi n° 22 cx com 100			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 23,03		Valor Total: 2.763,60
Item: 8	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX GRANDE: luva de látex grande caixa c/100			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 6.880,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX MÉDIA: luva de látex média caixa c/100			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 10.320,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX PEQUENA: luva de látex pequena caixa c/100			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 10.320,00
Item: 11	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL N° 7,0: luvas cirúrgicas estéril n° 7,0			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,98		Valor Total: 980,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE**

Item: 12 Unidade: PAR Marca: MAXITEX Modelo:
 Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 7,5: luvas cirúrgicas estéril nº 7,5
 Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 0,98 Valor Total: 1.568,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077	01.722.296/0001-17	91.176,80	45.588,40	Não
2 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	019	05.283.263/0001-79	113.120,00	48.000,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	055	05.382.899/0001-78	82.248,80	50.000,00	Sim
4 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	009	26.383.079/0001-70	82.248,80	50.912,00	Sim
5 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	075	26.436.496/0001-34	153.649,60	51.212,80	Sim
6 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	003	05.964.983/0001-08	88.035,60	51.802,00	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090	16.902.612/0001-00	246.746,40	82.248,79	Não
8 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	045	29.043.834/0001-66	82.248,80	82.248,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
MATERIAL HOSPITALAR - PAPEL CREPADO, MÁSCARAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: PCT
Descrição: GORRO DESC. C/ ELÁSTICO: gorro desc. c/ elástico pct com 100			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 1.422,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MEDTEX	Modelo: PCT
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL: máscara descartável dupla face ajustável com lingueta de metal pacote com 100			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 3.250,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DARU	Modelo: ADULTO
Descrição: MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO: máscara para aerosol completa adulto			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 1.166,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DARU	Modelo: INFANTIL
Descrição: MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL: máscara para aerosol completa infantil			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 1.364,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: UND
Descrição: MÁSCARA PARA OXIGENIO TIPO OCULOS PARA O2: máscara para oxigênio			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 2.080,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: 75CMX75CM
Descrição: PAPEL CREPADO 60G/M2: papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 75cm x 75cm.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 960,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MEDTEX	Modelo: CX
Descrição: PROPES: propes descartável cx com 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,55	Valor Total: 491,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	009	26.383.079/0001-70	24.305,40	10.733,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090	16.902.612/0001-00	72.916,20	10.734,99	Não
3 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	075	26.436.496/0001-34	32.225,00	10.736,20	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE**

4 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002	05.283.263/0001-79	42.744,80	18.800,00	Sim
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077	01.722.296/0001-17	32.816,80	18.900,00	Não
6 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	055	05.382.899/0001-78	24.305,40	24.305,40	Sim
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	019	05.964.983/0001-08	34.930,60	34.930,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
MATERIAL HOSPITALAR - FIOS CIRURGICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CATGUT CROMADO 0.1: c/agulha 2,0cm c/24 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 149,20		Valor Total: 8.952,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CATGUT CROMADO 0.4: c/agulha 2,0cm c/24 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 135,40		Valor Total: 8.124,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CATGUT CROMADO 0: c/agulha 3,5cm c/24 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 135,40		Valor Total: 8.124,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CATGUT SIMPLES 2 : catgut simples c/agulha c/24 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 135,40		Valor Total: 8.124,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CATGUT SIMPLES 3:catgut simples c/24 unidades com agulha			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 149,56		Valor Total: 8.973,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 2.0:fio de sutura nylon monofilamentar 2.0 - 1/2 circ. triang. 1.5 cm c/24 unidades			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 7.020,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 3.0:fio de sutura nylon monofilamentar 3.0 - 3/8 circ. triang. 2.5 cm c/24 unidades			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 7.020,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 5.0:fio de sutura nylon monofilamentar 5.0 - 1/2 circ. triang. 1.5 cm c/24 unidades			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 7.020,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4.0: fio de sutura nylon monofilamento 4.0 - 3/8 circ. triang. 2.0 cm c/24 unidades			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 7.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	003	05.964.983/0001-08	83.598,00	70.377,60	Sim
2 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	009	26.383.079/0001-70	80.469,00	71.490,00	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077	01.722.296/0001-17	197.964,00	98.982,00	Não
4 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	075	26.436.496/0001-34	299.700,00	99.900,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090	16.902.612/0001-00	241.407,00	241.407,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE



DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:32
EXAME CITOPATOLOGICO (PREVENÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo: 2%	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2%: ácido acético 2% 1.000ml				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 415,00
Item: 2	Unidade: FR	Marca: ITAJÁ	Modelo: 99.3	
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3°: álcool 99.3° 1000ml				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 18,85		Valor Total: 377,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: UND	
Descrição: ESCOVA ENDO CERVICAL PARA PREVENÇÃO:escovaendo cervical para prevenção				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 400,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ADLIN	Modelo: PCT	
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES: espátula de ayres em madeira pct c/100 unidades				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 356,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: G	
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL G: espéculo vaginal g descartável				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 600,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: M	
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL M: espéculo vaginal m descartável				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 1.040,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: P	
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL P: espéculo vaginal p descartável				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: ADLIN	Modelo: CX	
Descrição: LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA: lâmina de vidro ponta fosca cx com 50 und.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 510,00
Item: 9	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo: 2%	
Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL 2%: solução de lugol 2%				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 38,80		Valor Total: 3.492,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	009 26.383.079/0001-70	13.962,80	8.390,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077 01.722.296/0001-17	16.629,40	8.400,00	Não
3 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	075 26.436.496/0001-34	26.023,70	8.665,10	Sim
4 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	051 05.283.263/0001-79	20.500,00	13.400,00	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	019 05.964.983/0001-08	15.038,00	13.500,00	Sim
6 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	055 05.382.899/0001-78	14.282,80	14.282,80	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090 16.902.612/0001-00	41.888,40	41.888,40	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:33
MATERIAL DE LABORATÓRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ÁCIDO URICO: Reagente de Ácido urico			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 66,30	Valor Total: 1.060,80
Item: 2	Unidade: LT	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70: Álcool 70°			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 255,00
Item: 3	Unidade: LT	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 90: Álcool 90°			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 280,00
Item: 4	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: ANTI A: Reagente de Anti A			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 622,40
Item: 5	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: ANTI B: Reagente de Anti B			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 622,40
Item: 6	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: ANTI D: Reagente de Anti D			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 65,90	Valor Total: 1.054,40
Item: 7	Unidade: CX	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ASO-ANTIESTREPTOLISINA: reagente de Aso-antiestreptolisina			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 128,10	Valor Total: 768,60
Item: 8	Unidade: LT	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: AZUL DE METILENO: Azul de metileno			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 37,30	Valor Total: 223,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINA DIRETA: reagente de Bilirrubina direta			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 58,40	Valor Total: 350,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINA TOTAL: Reagente de Bilirrubina total			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 58,40	Valor Total: 350,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: COLETOR: Coletorestéril 70 ml			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 250,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: CORANTE: Corante rápido para hematologia			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 60,60	Valor Total: 606,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: FITAS REATIVAS: Fitas reativas para urina			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 42,40	Valor Total: 2.120,00
Item: 14	Unidade: LT	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: FUCSCINAFENICADA: Fuscinafenicada p/ ziehl-nilsen			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 46,05	Valor Total: 276,30
Item: 15	Unidade: FR	Marca: BIOPLUS	Modelo:
Descrição: GLISTAB 200 ML: Glistab 200 ml			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 545,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: GLUCUP EM PÓ: Glucup em pó 500g			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 43,40	Valor Total: 260,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 17	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: GORRO DESC. C/ ELÁSTICO: gorro desc. c/ elástico pct com 100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 124,00
Item: 18	Unidade: FR	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: HEMISTAB 200 ML: Hemistab 200 ml				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 720,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: HEMOPLUS: Hemoplus (sangueoculto)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 144,00
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:	
Descrição: KIT BETA HCG: Beta HCG-teste de gravidez				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 55,40		Valor Total: 33.240,00
Item: 21	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: KIT COLESTEROL TOTAL: Reagente de Colesterol total				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 33,20		Valor Total: 3.320,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: KIT CREATININA: Reagente de Creatinina				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 56,90		Valor Total: 569,00
Item: 23	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: KIT GLICOSE: Reagente de Glicose				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 7.250,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOCLIN	Modelo:	
Descrição: KIT TGO: Reagente de Transamíase Glutâmica Oxalacética, 60MLG				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 131,80		Valor Total: 2.108,80
Item: 25	Unidade: UND	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: KIT TGP: Reagente de Transamíase Glutâmica Pirúvica, 60ML				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 119,50		Valor Total: 1.912,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: KIT UREIA: Reagente de Ureia				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 131,80		Valor Total: 1.318,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: LAMÍNULA: Laminula (24x24)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 52,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:	
Descrição: LUVA DE LÁTEX PEQUENA: luva de látex grande caixa c/100				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 776,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:	
Descrição: LUVA DE LÁTEX MÉDIA: luva de látex média caixa c/100				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 776,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: RM DESC	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL: máscara descartável dupla face ajustável com lingueta de metal pacote com 100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 104,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: MASSA: Massa para vedar tubo capilar de hematócrito				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 256,00
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO: Palito em madeira para churrasco				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 1.790,00
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL FILTRO: Papelfiltro				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 22,40		Valor Total: 5.376,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE**

Item: 34	Unidade: UND	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: PIPETAS: Pipetas Pasteur - Descartável Graduada 2ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 35,00	
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS: Ponteiras p/ pipetador automático (amarelas) c/ 1000			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 31,40	Valor Total: 2.512,00	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA C REATIVA: reagente de Proteína C reativa			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 118,30	Valor Total: 709,80	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: IMPORTEC	Modelo:
Descrição: REAÇÃO DE WIDAL: Reação de widal			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 164,80	Valor Total: 1.648,00	
Item: 38	Unidade: CX	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: REUMALATEX: Reagente de eumalatex			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 90,10	Valor Total: 540,60	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: SCALP DESCARTAVEL Nº. 25: scalp descartável 25g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 300,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 03 ML: seringa de 03 ml com agulha			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 400,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 05 ML: seringa de 05 ml com agulha			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.200,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 10 ML: seringa de 10 ml com agulha			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.200,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: SUPORTE: Suporte de aço para VHS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,90	Valor Total: 329,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO: Termômetro para banho Maria, 10+60°C			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,40	Valor Total: 734,00	
Item: 45	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: TRIGLICERIDES: Reagente de Triglicerides			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 253,60	Valor Total: 25.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	011 26.436.496/0001-34	313.703,88	104.450,10	Sim
2 FRED CARVALHO LOPES ME	097 08.852.545/0001-38	154.366,06	152.999,99	Não
3 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	099 02.472.743/0001-90	154.365,88	153.000,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090 16.902.612/0001-00	462.377,69	462.377,69	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	064 03.183.450/0001-55	130.432,58	104.000,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 09/10/2019 08:13:33
MATERIAL ODONTOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%: Ácido Fosfórico a 37%: Gel condicionador para esmalte/dentina, ácido orto-fosfórico 37%, com 2,5 ml acondicionado em seringa plástica.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,05	Valor Total: 3.315,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL: Adesivo fotopolimerizável, frasco único, contendo 5,0ml; Solvente à base de água; espessura de película de 7µm, com 10% em peso de carga (nanopartículas de sílica com tamanho de 5 nanômetros). Frasco com tampa "flip top".			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,56	Valor Total: 1.473,60	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL: Agulha odontológica descartável, 30G curta – Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 76,01	Valor Total: 3.040,40	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL: Agulha odontológica descartável, 30G longa – Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 76,01	Valor Total: 3.040,40	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALAVANCA RETA: Nº02, Aço inox, autoclave, registrado na ANVISA, indicada para auxiliar em cirurgias de extração dentária.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 46,58	Valor Total: 745,28	
Item: 6	Unidade: LT	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70%: Álcool 70% em embalagem de 1 litro			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,45	Valor Total: 894,00	
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G: Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo(manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,67	Valor Total: 866,80	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL: Anestésico injetável com vasoconstrictor Cloridato de Lidocaina 2% com fenilefrina 1:100.000, embalagem com 50 tubetes.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 240,30	Valor Total: 43.254,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO: Anestésico Tópico, 20% de benzocaina, pomada com 12g			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,32	Valor Total: 452,80	
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: JOHNSON	Modelo:
Descrição: ANTI-SÉPTICO BUCAL: Anti-séptico Bucal, composto de Diguconato de Clorexidina			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 68,65	Valor Total: 1.784,90	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE AÇO ESFERICA PARA CONTRA-ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO Nº 4			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 26,97	Valor Total: 431,52	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE AÇO ESFERICA PARA CONTRA-ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO Nº 6			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 26,97	Valor Total: 701,22	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE AÇO ESFERICA PARA CONTRA-ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO Nº 8			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,97	Valor Total: 539,40	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA Nº 1012: alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 138,00	

l



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA Nº 1014: alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 138,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA Nº 1016: alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 138,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA Nº 1111: alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 92,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA Nº 2134FF: alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 138,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA Nº 2200: alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 92,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA Nº 3195FF: alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 92,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo:
Descrição: BROQUEIRO PLÁSTICO: Broqueiro plástico com tampa, divisórias e autolavável.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 13,48	Valor Total: 80,88	
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CAIXA DE CUNHA: Caixa com 100 unidades de cunha de madeira coloridos.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,22	Valor Total: 322,20	
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: DUXALLOY	Modelo:
Descrição: CÁPSULA DE AMÁLGAMA: Amálgama em cápsulas 2 porções 45% de prata, 24% de cobre e 31% de estanho, não contem zinco isento da fase gama II e alto teor de cobre. Pote com 50 cápsulas			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 298,17	Valor Total: 11.926,80	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: DENTAL VILLE	Modelo:
Descrição: CIMENTO TEMPORÁRIO: Cimento temporário para preenchimento de cavidades, Coltosol, pote contendo 20g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,09	Valor Total: 1.082,70	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: VIGODENT	Modelo:
Descrição: CIMENTO: Cimento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 52,39	Valor Total: 838,24	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO: Cimento de Hidróxido de Zinco e Eugenol (IRM): Óxido de zinco, uso odontológico, em embalagem de 50g conjunto com pó (15g) e líquido (10ml)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 145,57	Valor Total: 4.367,10	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: CIMENTO: Cimento restaurador ionomérico de vidro convencional, cor A3,5 autopolimerizável, Kit com Pó e líquido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 77,24	Valor Total: 4.634,40	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: DENTSPLAY	Modelo:
Descrição: COLGADURA: Colgadura diográfica unitária			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,29	Valor Total: 185,80	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VIGODENT	Modelo:
Descrição: COLTOSOL: Cimento temporário para preenchimento de cavidades, Coltosol, pote contendo 20g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,10	Valor Total: 782,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE



Item: 30	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA: Compressa de gaze hidrófila, 100% algodão, 08 dobras, 11 fios por cm, 7,5 x 7,5 - pacote com 500 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,16	Valor Total: 2.574,00	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEIS BRANCO: Copo descartáveis branco. Copo descartável branco para água, Polipropileno e corantes atóxico, capacidade de 50 ml, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,84	Valor Total: 156,80	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ONDONOFARMA	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBINSON: Escova de Robinson, cor branca, macia, formato cilíndrico para contra-ângulo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 165,00	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA: Espátula de madeira Pct com 100 unidade			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,78	Valor Total: 406,80	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PHARMAINOX	Modelo:
Descrição: ESPELHO CLÍNICO Nº 05: Espelho clínico Nº 05 plano, espelhamento autoclavável resistente aos métodos de desinfecção normais que não apresentem manchas após a realização da desinfecção e esterelização.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,78	Valor Total: 289,00	
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: DENTS-SPEED	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO ADULTO: Filme periapical, 3x4cm, intrabucal, caixa com 150 unidades.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 312,63	Valor Total: 5.002,08	
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: KODAK	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO INFANTIL: Filme periapical, 22x35, intrabucal, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 313,61	Valor Total: 2.508,88	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL: Fio dental com 100m.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 53,90	
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO PARA SUTURA DE SEDA 3-0: Fio para sutura de seda 3-0 .Fio de sutura de seda 3.0, com agulha 1,7 cm circular ½ circular fio com 45cm não absorvível e estéril composta por agulha inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar, caixa com 24 unidades			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 48,99	Valor Total: 8.818,20	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA TESTE: Fita Teste adesiva, para autoclave, em rolos de 30 m x 19 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,13	Valor Total: 183,90	
Item: 40	Unidade: FRASCO	Marca: KODAK	Modelo:
Descrição: FIXADOR: Fixador para filmes radiológicos, frasco de 475ml			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 19,02	Valor Total: 304,32	
Item: 41	Unidade: FRASCO	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: FLÚOR: Flúor gel acidulado, sabor tutti-frutti, frasco com 200ml			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 11,42	Valor Total: 1.598,80	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS 150: Adulto, em aço inox			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 163,41	Valor Total: 653,64	
Item: 43	Unidade: FRASCO	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: HEMOSTOP: hemostopagente hemostático, uso odontológico, em frasco de liquido com 10 ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 115,24	Valor Total: 691,44	
Item: 44	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: KIT DE PONTAS DE SILICONE: Kit de pontas de silicone tipo para acabamento de resina composta acabamento em compósitos – Kitcontendo 7 pontas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 77,24	Valor Total: 617,92	
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: MAILLEFER	Modelo:
Descrição: LIMAS TIPO K 25MM: Caixas de limas tipo K 25mm, nº 15 a 40 .Limas endodônticas tipo K 1ª série (15-40), 25 mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 124,81	Valor Total: 1.497,72	



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO: Luva de procedimento em látex, descartável, ambidestro, talcada, tamanho M, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,87	Valor Total: 9.561,00	
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO: Luva de procedimento em látex, descartável, ambidestro, talcada, tamanho P, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 31,87	Valor Total: 10.198,40	
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA: Máscara cirúrgica com elástico, hipoalergênica, tripla camada- caixa com 50 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,12	Valor Total: 912,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: MATRIZ DE AÇO: Matriz de aço 5mm, banda matriz de aço inoxidável, de 0,05mmx5mm com 50 cm de comprimento em rolo			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 97,24	
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: MATRIZ DE AÇO: Matriz de aço 7mm, banda matriz de aço inoxidável, de 0,05mmx5mm com 50 cm de comprimento em rolo			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 134,64	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: KG	Modelo:
Descrição: MICROBRUSH: Aplicador Microbrush, fino, pacote com 100 und			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,65	Valor Total: 3.065,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE: Óleo para lubrificação dos rolamentos das canetas de alta e baixa rotação.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,71	Valor Total: 437,10	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: FARMOQUIMICA	Modelo:
Descrição: OTOSPORIN: (hidrocortisona 10mg + sulfato de neomicina 5mg + sulfato de polimixima 06 B. 1.000 01/ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,89	Valor Total: 437,80	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO: Papel carbono para articulação dupla face com 12 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 530,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR: Pasta profilática com flúor e pedra pomes, sabor tutti-fruti, bisnaga contendo 90g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,91	Valor Total: 119,10	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PORTA AMÁLGAMA: Porta amálgama de plástico			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,39	Valor Total: 153,90	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A3, seringa com 4 g			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,52	Valor Total: 1.961,60	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A2, seringa com 4 g			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,52	Valor Total: 1.471,20	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: cor A3,5: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A3,5, seringa c/ 4g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,52	Valor Total: 2.452,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: cor B2: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: B2, seringa com 4 g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,52	Valor Total: 735,60	
Item: 61	Unidade: FRASCO	Marca: KODAK	Modelo:
Descrição: REVELADOR: Revelador para filmes radiológicos, frasco de 475ml			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,84	Valor Total: 833,60	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE**

Item: 62	Unidade: PCT	Marca: APOLO	Modelo:
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO: Rolete de algodão odontológico, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 1.468,00	
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SELANTE: Selante de fósulas e fissuras, resinoso, fotopolimerizável, contendo flúor, apresentação em seringas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 717,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 20 ML: seringa de 20 ml com agulha tipo Luer, 20 ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 124,50	
Item: 65	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA: solução fisiológica 0,9% 500ml			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 161,70	
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: SUGADOR DE SALIVA: Sugador de saliva descartável, pacote com 40 unidades			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,39	Valor Total: 5.195,00	
Item: 67	Unidade: CAIXA	Marca: PREVEM	Modelo:
Descrição: TAÇAS DE BORRACHA: Taças de borracha para contra-ângulo			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 65,00	
Item: 68	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO: Tira de lixa de aço, 6mm, para amálgama, caixa com 12 tiras			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,36	Valor Total: 550,80	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: NOSLIG	Modelo:
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER: Tira de poliéster, para restaurações em resina, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 23,29	Valor Total: 372,64	
Item: 70	Unidade: PCT	Marca: SUPERMED	Modelo:
Descrição: TOUCA SANFONADA BRANCA: Toucas descartáveis, 19', impermeáveis, hipoalergências, com elástico - pacote com 100 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,29	Valor Total: 617,40	
Item: 71	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TRICRESOL FORMALINA: Tricresol formalina, uso odontológico, composto de formol 38% e veículo alcoólico, em frascos de 10ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 65,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	075 26.436.496/0001-34	281.788,36	153.547,46	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	090 16.902.612/0001-00	463.430,88	463.430,88	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

Clovis Cunha Lima Filho

AUTORIDADE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO